LEGES NOVAE
REIPUBLICAE
GENVENSIS

A LEGATIS SVMMI PONTIFICIS,
CAESARIS, ET REGIS
CATHOLICI.

In quos per Rempublicam collata fuerat
auctoritas, conditæ,

ET GENVAE DIE XVII. MARTII
M D LXXVI. PVBLICATAE.

MEDIOLANI,
Apud Antonium de Antoniis. 1576.

OST restitutam Genuensi Reipublica Libertatē, quæ Andream Principis Auriæ cuius optimi, ac de Patriæ dignitate, & salute potius, quàm de propria solliciti, uirtute, & beneficio donata, ac recuperata fuit: caperunt paulatim, ac sensim in animis Ligurum serpere tacitæ similtates, ac occulta dissidia, quæ postmodum tractu temporis, crescente hominum cupiditate, & ambitione, florentibusq; diuitiis (ut opulentia comes est superbia) ita exarserunt, ut nata continuò ex nimia fœlicitate intestinae Seditiones, publicos in Ciuitate tumultus, & ciuilia bella excitarint. Iamq; eò uentum erat, ut omnes Italiae Principes ex his rerum initiis, supremas, ac miserabiles periclitantis Reipublicæ clades ominarentur, atque inde timerent, ne bellum in Italia omnibus exitiabile, nec facile extinguendum exardesceret: Quando Gregorius Decimus tertius Pontifex Maximus, Maximilianus Cæsar Secundus, & Philippus Secundus Hispaniarum Rex, de Reipublicæ Genuensis salute anxij, ac Italicæ quietis studiosissimi, singulari clementia, ac pietate permoti, Legatos ad Rempublicam miserunt: qui eorum auctoritate, & prudentia, tumultibus, dissidiis, et controuersis sedatis, restitutaq; pristina quiete, Italicis tumultibus iam pullulantibus occurrerent. Hi fuerunt Ioannes Episcopus Ostiensis Cardinalis Moronus,

155
949.

K

Sacri Collegij Cardinalium Prior, Legatus è Latere, &c. Petrus Faunus Costacharius Aquensis Episcopus, ac Imperij Princeps, Oratorq; & Commissarius Cesareus. Don Carolus à Borgia Gandiæ Dux, ex Primariis Hispaniarum proceribus: Et Don Ioannes de Idiaquez, Catholici Regis Consiliarius, & apud eosdem Genuenses Orator. Expositis autem Principum suorum mandatis, & obtentis à Republica, pro ea reformanda, amplissimis facultatibus, nihil habuerunt antiquius Legati, quàm Rempublicam malè compositam, ac proinde fluctuantem, sanctissimis Legibus, & Decretis instituere, ac stabilire: Ligurumq; ingenia nimia fœlicitate lasciuiencia, & inter se dissidentia componere. Id, quod DEO Optimo Maximo bonorum omnium auspice, & auctore, fuerunt consecuti. Quod igitur fœlix, faustumque sit, prodeunt in lucem Sacrosanctæ Leges pro Genuensis Reipublicæ reformatione, sub fœlicissimis tantorum Principum auspiciis conditæ, quibus posthac in ea Ciuitate uiuendum erit. Quæ uti à prudentissimis uiris, & tam suapte natura, & ingenio, quàm maxime ex Principum suorum iussu Genuensis Libertatis studiosissimis, summa diligentia, & studio compilatæ sunt; ita ab omnibus istius Reipublicæ Ciuibus alacri, & prompto animo recipi, admitti, & tanquam sola, & unica salus labentis, & cadentis Reipublicæ, & Libertatis obseruari debent.

IN

IN NOMINE SANCTISS.
ET INDIVIDVÆ TRINITATIS.

IOANNES EPISCOPVS OSTIEN.
CARDINALIS MORONVS, SACRI
COLLEGII PRIOR, SANCTAEQ. SE-
DIS APOSTOLICAE DE LATERE LE-
GATVS, &c.

PETRVS FAVNVS COSTACHIA-
RIVS, SACRI IMPERII COMES, ET
PRINCEPS, EPISCOPVS AQVENSIS,
CAESAREVSQ. ORATOR, ET COM-
MISSARIVS, &c.

DON CAROLVS A BORGIA GAN-
DIAE DVX, &c. ET DON IOANNES
DE IDIAQVEZ, SACRAE CATHOLI-
CAE MAIESTATIS CONSILIARIVS,
ET APVD GENVENSES EIVSDEM
ORATOR, AMBO MINISTRI CATHO-
LICI REGIS, &c.

DE RELIGIONE. Caput Primum.

ADMONENT nos & Sacrosanctæ
Leges, & Prudentum responsa, ut, an-
tequam de formanda Republica, &
de humanis Legibus condendis co-
gitemus, ad Christianæ Religionis
cultû respiciamus. Adducimur etiam
exemplo nonnullarum Prouinciarû,

quæ statim atque à Religione Christiana deuiarunt, & declinarunt, ipsæ etiam declinare, ac demum rueræ coeperunt. Propterea prospicientes Rempublîcâ Genuensem semper, & omni tēpore Christianæ Religionis cultricem fuisse, existimauimus illud tantum esse prouidendum, ut Illustr. Dux, & Gubernatores statim atque petitum fuerit à Reuerendis. Antistite, in causis, quæ ad forum suum spectant, & à Reuerendo Inquisitore, pro coercendis, & castigandis Hæreticis, & suspectis, brachium, & auxilium suum prompte concedere debeant. Insuper aduertent, & cauebunt ne aliquid contra Clericorum personas, bonæ uè Ecclesiasticæ, eorumuè immunitates, aut aduersus Ecclesiasticam libertatem aliquid committant, aut à Magistratibus committi permittant. Et quoniam Principis, & supremorum Magistratum mores in Ciuitate maximè obseruatur, & spectantur, excitanturq; Populi, & subditi maiorum exemplis ad eorum imitationem; ut cultus Diuinus principaliter obseruetur, hortamur Excellentissimum Ducem, Magnificos Gubernatores, & Procuratores, ceterosq; in Ciuitate Magistratus, ut diebus saltem Paschatis, & Natiuitatis Domini, in Ecclesia Archiepiscopali à Reuerendissimo Præsule sanctissimam Eucharistiam publice, & reuerenter sumant; diebus solemnibus in Ecclesia maiori manè conueniant, ibi Diuina, Verbumq; Dei audiant, & tempore Quadragesimæ Prædicationibus frequenter interfint.

Constitutio unci ordinis, & de reassumendis naturalibus familiis. Cap. II.

AD Rempublîcâ Genuensis instaurationem, aut po-

tius institutionem manum apposituri, iuxta Principū nostrorum facultatem, & auctoritatem, illud primo ante oculos habuimus, nihil esse, quod rectè institutâ Rempublîcam facilius labefactare, eiusq; radices, ac fundamenta radicitus, & funditus extirpare, atq; euellere possit; nihil quod eiusdem uitalem spiritum penitus extinguere ualeat, quàm ordinum nominū, colorum uè diuisio, & disparitas, ac perniciosa in Ciuitate Ciuium factiones. Neq; enim dubitandum est, quin statim atque abominanda hæc pestis in Rempublîca fundamenta iecerit, Ciues omnes posthabito publici, ac communis boni, & commodi studio, ac desiderio (quod in libero Ciue præcipuum esse deberet) ad proprii coloris augmentum, & ad contrariæ factionis oppressionem temerario impetu, ac cursu impellantur: quæ postmodum futura & proximæ Tyrânidis speciem, aut imaginem referunt. Id, quod in hac potissimum Genuensi Rempublîca proprium, & præcipuum esse, tum prisca, & uetera, tum etiam noua exempla (quod summæ miserationis est) clarissimè demonstrant, & oculis nostris subiecerunt. Hisce igitur exemplis, immo certa ratione commoti (quod instaurandæ huius Rempublîcæ caput, & basim existimauimus) hac perpetua, & inuiolabili Lege sancimus, & decernimus, tollendas esse omnes diuisiones, quæ hætenus in hac Ciuitate malo suo extiterunt, tam quæ nomina, aut cognomina personarum, quam quæ ordinum, colorum, factionum, aut locorum denominationem concernunt; atque ita tollendas, ut & radicitus extirpatæ, & à memoria hominum deletæ, & abolitæ penitus, & in totum esse censeantur. Et ut facilius hoc animi nostri propositum executioni demandari possit: uolumus, & expresse mandamus, abroganda, & antiquanda esse nomina Nobilium Veterū,